
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 235 / 2019

OGGETTO:  RIDETERMINAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  SERVIZIO 
ECONOMALE E LIQUIDAZIONE BUONI ECONOMALI - RENDICONTO 
PERIODO 01/07/2019-30/09/2019.

IL RESPONSABILE

Visto il decreto del Sindaco n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:
-  il  bilancio  di  previsione  2019/2021,  approvato  con  atto  consiliare  n.  9  del 
26/02/2019, e successive variazioni;
- il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, approvato con atto della Giunta 
Comunale n. 30 del 01/03/2019, e successive variazioni;
- la deliberazione di Giunta n. 2 del 15/01/2019, con la quale si è stabilito l'importo 
dell'anticipazione di cassa economale, pari ad €. 1.032,91;

Richiamata la determinazione n. 3 del 16/01/2019, con la quale venivano impegnate 
ai capitoli di spesa del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019 le somme 
previste per le spese economali;

Ritenuto di rideterminare l'importo dell'impegno di spesa n. 47 assunto al cap. 2154 
“Spese economali uffici comunali” - Missione 01, Programma 03, Titolo 1 – del bilancio 
di previsione pluriennale 2019/2021 – esercizio 2019, aumentandolo di €uro 200,00, 
in conseguenza di maggiori spese spese che si presume di dover affrontare;

Ritenuto, altresì, di rideterminare l'importo dell'impegno di spesa n. 49 assunto al cap. 
7350 “Imposte e tasse sul patrimonio disponibile” - Missione 01, Programma 05, Titolo 
1 – del bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 – esercizio 2019, aumentandolo 
di  €uro  20,00,  in  conseguenza  di  maggiori  spese  spese  che  si  presume di  dover 
affrontare;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 - esercizio 2019;

copia informatica per consultazione



Visto il rendiconto presentato dall'Economo, come da prospetto allegato, relativo alla 
liquidazione  dei  buoni  dal  n.  29 al  n.  33,  emessi  nel  periodo  dal  01/07/2019  al 
30/09/2019, per un importo complessivo di €uro 139,70;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile dell'ufficio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 
pareri che lo compongono;

Visto l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
Visti gli artt. 46 e seguenti dello Statuto del Comune;

DETERMINA

1) di aumentare di €uro 200,00 l'importo dell'impegno n. 47 assunto al cap. 2154 
“Spese economali uffici comunali” - Missione 01, Programma 03, Titolo 1 – del bilancio 
di  previsione  pluriennale  2019/2021  –  esercizio  2019;  impegno  che  viene  quindi 
rideterminato in €uro 500,00;

2) di  aumentare di  €uro  20,00 l'importo dell'impegno n.  49 assunto al  cap.  7350 
“Imposte e tasse sul patrimonio disponibile” - Missione 01, Programma 05, Titolo 1 – 
del bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 – esercizio 2019; impegno che viene 
quindi rideterminato in €uro 70,00;

3) di liquidare e pagare all'Economo comunale la somma di €uro 139,70 a saldo dei 
buoni dal n. 29 al n. 33, emessi per le spese effettuate nel periodo dal 01/07/2019 al 
30/09/2019;

4) di dare atto che l'onere predetto trova imputazione ai capitoli indicati nel prospetto 
allegato;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell’Ente, ai sensi  del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

Il  presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 07/10/2019 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 235 / 2019

OGGETTO:  RIDETERMINAZIONE IMPEGNI  DI  SPESA PER SERVIZIO ECONOMALE  E 
LIQUIDAZIONE  BUONI  ECONOMALI  -  RENDICONTO  PERIODO  01/07/2019-
30/09/2019.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

variazione  imp. n. 47 assunto al capitolo 2154 “Spese economali uffici comunali” - 
Missione  01,  Programma  03,  Titolo  1  –  del  bilancio  di  previsione  pluriennale 
2019/2021 – esercizio 2019;

variazione  imp.  n.  49  assunto  al  capitolo 7350  “Imposte  e  tasse  sul  patrimonio 
disponibile”  -  Missione  01,  Programma  05,  Titolo  1  –  del  bilancio  di  previsione 
pluriennale 2019/2021 – esercizio 2019.

Lì, 08/10/2019 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 235 del 07/10/2019

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER SERVIZIO 
ECONOMALE E LIQUIDAZIONE BUONI ECONOMALI - RENDICONTO PERIODO 
01/07/2019-30/09/2019.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 08/10/2019 al 23/10/2019 per 15 giorni consecutivi.

Li, 29/10/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


